

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di impermeabilizzazione copertura Padiglione Piera Cutino Edificio "F" e Terrazzo calpestabile Hospice posto al piano Sesto Edificio "A" del P.O. V. Cervello nonchè Lavori di manutenzione della Copertura a falde dell'U.O. di Pneumologia I sita nell'Edificio "B"

COMMITTENTE:

Data, 02/07/2014

IL TECNICO
arch. G. Arnetta

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Copertura Edificio F (SpCat 3)							
1 AP.01	Sigillante poliuretano monocomponente, privo di solvente e p.v.c. a basso modulo, resistente e molto elastico adatto a giunti sia verticali che orizzontali. Il prodotto è conforme ... e rimanere elastico anche a -40°C ed ogni altro onere e magistero per dare i giunti in sito a perfetta regola d'arte. SpCap 3 - <nessuna> SpCat 3 - Copertura Edificio F giunzioni esterne: profondità 10mm, larghezza 25 mm giunzioni esterne sopra tetto: profondità 15mm, larghezza 25 mm	24,00	150,00 2,00			150,00 48,00		
	SOMMANO m					198,00	23,49	4'651,02
2 05.12.02	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici SpCap 3 - overflow SpCat 3 - Copertura Edificio F					392,23		
	SOMMANO al m ²					392,23	11,70	4'589,09
3 NP.03	Fornitura e posa in opera di sistema di impermeabilizzazione calpestabile per tetti, terrazze e lastrici solari esistenti trafficati da pedoni del tipo simile ALCHIMICA o similare ... raggi UV ed alla pioggia acida, nonché resistente alla trazione di almeno 2.2 N/mmq e aderenza al supporto di 25 kg/cmq. SpCap 3 - <nessuna> SpCat 3 - Copertura Edificio F superficie piana scossalina		392,23 143,86			392,23 143,86		
	SOMMANO m2					536,09	45,08	24'166,94
4 AP.02	Rimozione di planciole ad imbuto per pluviali di scarico acque bianche e ricollocamento di nuovo. Rimozione di planciole ed imbuto per pluviali scarico acque bianche di qualsiasi diametro ... ed ogni altro onere e magistero per assicurare il refluo dell'acqua piovana senza infiltrazioni nel solaio sottostante. SpCap 3 - <nessuna> SpCat 3 - Copertura Edificio F tetto copertura edif. F					10,00		
	SOMMANO a corpo					10,00	50,00	500,00
5 05.07	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1ª scelta, con superficie grezza fiammata, in opera con collanti o malta cementizia dosata ... tirata a regolo escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura SpCap 3 - overflow SpCat 3 - Copertura Edificio F copertura tetto edificio F e zoccolatura *(lung.=392,23+143,86)		536,09			536,09		
	SOMMANO al m ²					536,09	45,10	24'177,66
6 Ope. man. comune	Prestazione di manodopera con operaio comune per lavori non compatibili a misura quali pulizia della copertura in preparazione della impermeabilizzazione, pulizia dei giunti verticali e comprese							
	A R I P O R T A R E							58'084,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							58'084,71
	altre spese generali ed utili dell'impresa come da tabella ANCE Palermo SpCap 3 - <nessuna> SpCat 3 - Copertura Edificio F					16,00		
	SOMMANO h					16,00	27,56	440,96
7 Ope. man. qualificat	Prestazione di manodopera con operaio qualificato per lavori non compatibili a misura quali pulizia della copertura in preparazione della impermeabilizzazione, pulizia dei giunti verticali e comprese altre spese generali ed utili dell'impresa come da tabella ANCE Palermo SpCap 3 - <nessuna> SpCat 3 - Copertura Edificio F					16,00		
	SOMMANO h					16,00	30,60	489,60
	Pavimento terrazzo Hospice (SpCat 2)							
8 AP.03	Rimozione di planciole ad imbuto per pluviali scarico acque bianche di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il t ... ed ogni altro onere e magistero per assicurare il reflu dell'acqua piovana senza infiltrazioni nel solaio sottostante SpCap 2 - overflow SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice Terrazzo HOSPICE					8,00		
	SOMMANO a corpo					8,00	50,00	400,00
9 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... e di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto SpCap 2 - overflow SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice terrazzo Hopice		262,61			262,61		
	SOMMANO al m ²					262,61	10,60	2'783,67
10 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: - per ogni m ² e per ogni cm di spessore SpCap 2 - overflow SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice terrazzo Hospice		262,61		5,000	1'313,05		
	SOMMANO					1'313,05	1,74	2'284,71
11 05.07	Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1 ^a scelta, con superficie grezza fiammata, in opera con collanti o malta cementizia dosat ... tirata a regola escluso il sottofondo, compreso la boiacatura con prodotto speciale per la stuccatura e la sigillatura SpCap 2 - overflow SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice terrazzo Hospice		262,61			262,61		
	SOMMANO al m ²					262,61	45,10	11'843,71
	A R I P O R T A R E							76'327,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							76'327,36
12 05.12.02	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici SpCap 2 - overflow SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice terrazzo Hospice					262,61		
	SOMMANO al m²					262,61	11,70	3'072,54
13 AP.04	Oneri per smontaggio e rimontaggio di unità esterna condizionatori (Chiller ed UTA) esistenti sulla copertura nel tratto centrale compresa chiusura dei gas, distacco delle linee fr ... d allacciamenti nei siti di provenienza a perfetta regola d'arte per ridare le apparecchiature allacciate e funzionanti. SpCap 2 - overflow SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice terrazzo Hospice					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	700,00	700,00
14 AP.05	Fornitura e posa in opera di sistema di impermeabilizzazione calpestabile per tetti, terrazze e Istrici solari esistenti trafficati da pedoni del tipo simile a ALCHIMICA o simila ... raggi UV ed alla pioggia acida, nonché resistenza alla trazione di almeno 2,2 N/mm² e aderenza al supporto di 25 Kg/cm² SpCap 2 - <nessuna> SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice terrazzo Hospice					18,65 14,87 3,90 4,56 4,23 5,50 5,50 2,00 3,76 4,66 66,00 456,04		
	SOMMANO m2				0,500	82,99 66,17 17,36 13,45 12,48 20,90 21,18 9,63 18,45 257,40 228,02	45,08	33'721,19
15 OPE.MAN.C OM 01	Prestazione di mano d'opera con operaio comune per lavori non computabili a misura quali pulizia della copertura in preparazione della impermeabilizzazione, la pulitura dei solchi ... LO SMALTIMENTO DELL'ACQUA METEORICA e comprese altresì spese generali e utile dell'impresa come da tabella ANCE Palermo SpCap 2 - <nessuna> SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice presso Terrazzo Hospice n. 3 gg di lavoro per tutte le lavorazioni previste	3,00	8,00			24,00		
	SOMMANO ora					24,00	27,56	661,44
16 OPE.MAN.Q UAL 02	Prestazione di mano d'opera con operaio qualificato per lavori non computabili a misura quali pulizia della copertura in preparazione della impermeabilizzazione, la pulitura dei so ... LO SMALTIMENTO DELL'ACQUA METEORICA e comprese altresì spese generali e utile dell'impresa come da tabella ANCE Palermo SpCap 2 - <nessuna> SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice							
	A R I P O R T A R E							114'482,53

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							114'482,53
	presso Terrazzo Hospice n. 3 gg di lavoro per tutte le lavorazioni previste	3,00	8,00			24,00		
	SOMMANO ora					24,00	30,60	734,40
17 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo SpCap 2 - overflow SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice					90,00		
	SOMMANO al m³					90,00	24,70	2'223,00
18 AP.07	Fornitura e collocazione di cancelletto in ferro preverniciato avente altezza non inferiore a ml 1,90 realizzato con profilati scatolari e pieni di qualsiasi sezione e forma, co ... e relative molature, tagli e sfidi ed ogni altro onere magistero per dare il prodotto finito a perfetta regola d'arte. SpCap 2 - <nessuna> SpCat 2 - Pavimento terrazzo Hospice per chiusura della scala in ferro posta nel terrazzo Hospice che da eccesso al terrazzo di copertura					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
	Copertura U.O. di Pneumologia 1 (SpCat 1)							
19 21.01.21	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compresi la selezione, pulitura ed accatastamento per il successivo impiego. SpCap 1 - overflow SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1 falda lato terrazzo *(par.ug.=(49,08*4,25)+(6,92*4,25)/2) triangolo falda n. 4 *(par.ug.=(7,20*7,51)/2) triangolo falda n. 1 *(par.ug.=(6,06*7,36)/2) triangolo falda n. 2 *(par.ug.=(6,06*10,53)/2) triangolo falda n. 3 *(par.ug.=(6,06*6,33)/2) trapezio falda n. 4 *(par.ug.=((11,75+8,34)*4,25)/2) trapezi falda n. 1 trapezi falda n. 2 trapezio falda n. 3 triangolo falda n. 3 *(par.ug.=(4,53*3,91)/2)	223,30 27,04 22,30 31,91 19,18 42,69 2,00 2,00 8,86	7,10 8,03 6,84	5,050 5,050 5,150		223,30 27,04 22,30 31,91 19,18 42,69 71,71 81,10 35,23 8,86		
	SOMMANO al m²					563,32	14,90	8'393,47
20 21.01.22	Scomposizione di piccola orditura e/o tavolato in legno (esclusa la grossa armatura), compresi la scelta e l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SpCap 1 - overflow SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1 si considera il 20% della superficie	563,32			0,200	112,66		
	SOMMANO al m²					112,66	5,86	660,19
21 21.01.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. SpCap 1 - overflow SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1 (lung.=56,35+7,51+11,75+5,03+7,36+5,05+5,05+10,53+5,05+							
	A R I P O R T A R E							126'993,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'993,59
22 21.05.14	17,94+5,15+6,33+4,53) SOMMANO al m Tavole di abete di spessore 20-25 mm, fornite e poste in opera per impalcatura o per appoggio del manto di tegole, compresi la necessaria chiodatura ed ogni onere e magistero. - Per ogni m² di superficie effettiva. SpCap 1 - overflow SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1 si considera il 20% della superficie	563,32	147,63		0,200	147,63 147,63 112,66 112,66	4,01 22,50	592,00 2'534,85
23 21.05.17	Rimontaggio di piccola e media orditura di tetto, compresi tutti gli oneri per dare l'opera completa. - per ogni m² di copertura misurata in proiezione orizzontale SpCap 1 - overflow SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1 20% della superficie	563,32			0,200	112,66 112,66	13,30	1'498,38
24 AP 12	Fornitura e collocazione di ondulina sottotegola composta da Lastre lamellari muntistrato bitumate a tre punti sottovuoto per la posa di tegole marsigliesi. le lastre hanno dimen ... delle lastre inserendo il chiodo sempre alla sommità di ogni onda. La terza fila viene messa al centro di ogni lastra. SpCap 1 - overflow SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1					563,32 563,32	22,35	12'590,20
25 21.05.19	Posa in opera di tegole di qualsiasi tipo provenienti dalle dismissioni, compreso il trasporto dal luogo di accatastamento a quello di reimpiego e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.- Per ogni m² di superficie effettiva. SpCap 1 - overflow SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1 si considera il 70% della superficie	563,32			0,700	394,32 394,32	17,10	6'742,87
26 21.05.20.04	Fornitura di tegole occorrenti nuove date posto il cantiere di utilizzazione compresi pezzi speciali tegole tipo Marsigliese, doppia romana SpCap 1 - overflow SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1 si considera il 30% della superficie	563,32			0,300	169,00 169,00	20,70	3'498,30
27 AP.08	Dismissione di canale di gronda in lamiera zincata con tutte le cautele compreso eventuale rimozione di maioliche, e quant'altro osta la rimozione, compreso altresì ogni altro onere e magistero per rendere possibile la ricollocazione della nuova gronda SpCap 1 - <nessuna> SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1				1,000	1,00 1,00	1'000,00	1'000,00
	A R I P O R T A R E							155'450,19

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							155'450,19
28 AP.10	Rimozione di canaline, staffe in ferro, mensole, etc. lungo l'area di intervento SpCap 1 - <nessuna> SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1				1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
29 AP.09	Fornitura e posa in opera di canali in rame, sagomati e lavorati per grondaie con sezione sviluppo 400 mm spessore 8/10, giunti, boccoli di collegamento ai pluviali, etc, dal collo ... sagomatura, la saldature, le opere murarie e quant'altro occorrente per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SpCap 1 - <nessuna> SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1 canalina di gronda compluvi		147,63			147,63		
	SOMMANO m					147,63	36,00	5'314,68
30 AP.11	Trattamento della pavimentazione in maiolica d'epoca mediante boiaccatura con fuga di colore grigio chiaro tipo MAPEI o altra di ottima qualità eseguita mediante costipamento con spa ... , compreso ogni altro onere e magistero per dare il pavimento stuccato finito in ogni sua parte a perfetta regola d'arte SpCap 1 - <nessuna> SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	700,00	700,00
31 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo SpCap 1 - overflow SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1					10,00		
	SOMMANO al m³					10,00	24,70	247,00
32 Ope. man. qualificat	Prestazione di manodopera con operaio qualificato per lavori non compatibili a misura quali pulizia della copertura in preparazione della impermeabilizzazione, pulizia dei giunti verticali e comprese altre spese generali ed utili dell'impresa come da tabella ANCE Palermo SpCap 1 - <nessuna> SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1					24,00		
	SOMMANO h					24,00	30,60	734,40
33 Ope. man. comune	Prestazione di manodopera con operaio comune per lavori non compatibili a misura quali pulizia della copertura in preparazione della impermeabilizzazione, pulizia dei giunti verticali e comprese altre spese generali ed utili dell'impresa come da tabella ANCE Palermo SpCap 1 - <nessuna> SpCat 1 - Copertura U.O. di Pneumologia 1					24,00		
	SOMMANO h					24,00	27,56	661,44
	A R I P O R T A R E							163'607,71

COMMITTENTE:

